
 
Costa d’Amalfi 

Patrimonio UNESCO 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

SETTORE TECNICO 
Urbanistica, Edilizia Privata, Manutenzione, 

Patrimonio, Ambiente, LL.PP., Demanio 
 

 

Via Roma, 2 - 84010 – Conca dei Marini (SA) – P.IVA: 00542710652 

Tel. +39 089.831301 - www.comune.concadeimarini.sa.it - protocollo.concadeimarini@asmepec.it 
 

1 

Prot. n. 5881 del 11.09.2025 
 

ORDINANZA N. 04 DEL 10.09.2025 
OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO PEDONALE DEL TRATTO DI STRADA 

COMUNALE “VIA SANT’ANTONIO” INTERESSATO DAI LAVORI DI “MESSA IN 

SICUREZZA STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE. CUP: 

E55F24000220001-CIG: 9225139986”. 

PERIODO DI INTERDIZIONE: DAL GIORNO 11.09.2025 AL GIORNO 27.09.2025 

 

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL SETTORE 

 

Premesso che: 

➢ con Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 05.05.2022 è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “Messa in Sicurezza strade, edifici pubblici e patrimonio comunale” 

per l’importo complessivo di € 84.168,33, finanziato a valere sui fondi di cui all’art. 30, 

comma 14-bis, del D.L. n. 34/2019 convertito con modificazioni L. n. 58/2019 e ss.mm.ii., 

nonché Decreto Ministero dell’Interno del 18.01.2022; 

➢ a seguito di procedura di gara, con Determinazione dell’Area Tecnica n. 41 del 13.05.2022 i 

suddetti lavori sono stati affidati all’impresa “A.R. Costruzioni S.n.c. dei Fratelli Di Gennaro 

Antonio & Roberto”, con sede in Conca dei Marini (SA) alla Via Panoramica n. 9 – P.IVA e 

C.F. 05250620654; 

➢ durante la fase esecutiva dei lavori è emersa la necessità di apportare alcune modifiche al 

progetto appaltato e, per tale motivo, in data 20.12.2022 si è disposta la sospensione dei lavori; 

➢ al fine di fronteggiare tale problematica, il Direttore dei Lavori e CSE degli interventi, in data 

25.03.2025 con prot. n. 2100, ha provveduto alla trasmissione della perizia di Variante senza 

variazione dell’importo contrattuale; 

➢ con determinazione n. 128 del 26.03.2025 di R.G. (N.S. 29) è stata approvata la perizia di 

variante prot. n. 2100 del 25.03.2025; 

➢ in data 14.04.2025, in accordo con l’impresa esecutrice, si è prevista la ripresa dei lavori in 

questione, più precisamente delle opere di variante inerenti alla pedonale di Via San Michele; 

 

Vista l’istanza, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 5865 del 10.09.2025, con la quale il 

Direttore dei Lavori dell’intervento de quo ha chiesto l’emissione di un’Ordinanza per la chiusura 

temporanea di Via Sant’Antonio, al fine di garantire in sicurezza l’esecuzione dei lavori in oggetto; 

 

Considerato che, per quanto sopra esposto, risulta necessario interdire il transito lungo il tratto di 

strada a partire dalla data 11.09.2025 e per tutta la durata dei lavori fino alla data del 27.09.2025; 

 

 

 

http://www.comune.concadeimarini.sa.it/


 
Costa d’Amalfi 

Patrimonio UNESCO 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

SETTORE TECNICO 
Urbanistica, Edilizia Privata, Manutenzione, 

Patrimonio, Ambiente, LL.PP., Demanio 
 

 

Via Roma, 2 - 84010 – Conca dei Marini (SA) – P.IVA: 00542710652 

Tel. +39 089.831301 - www.comune.concadeimarini.sa.it - protocollo.concadeimarini@asmepec.it 
 

2 

Accertato che: 

➢ i lavori per i quali è stata richiesta l’emissione della presente ordinanza ricadono nella 

fattispecie di cui all’art. 6, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992; 

➢ a norma delle vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale (artt. 5, 6 e 7 D.Lgs. 

285/1992), l’ente proprietario della strada può con ordinanza disporre la limitazione e stabilire 

divieti di carattere temporaneo o permanente per ciascun tratto di strada; 

 

Visto: 

➢ il D.Lgs. n. 285/1992; 

➢ il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

➢ la Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 5 agosto 1993, n. 62; 

➢ la Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 2 agosto 1999, n. 579; 

 

Richiamato l’art. 107 del TUEL (D.Lgs. n. 267/2000); 

 
Visto il decreto sindacale prot. n. 8 del 02.01.2024, la scrivente è stata nominata Responsabile del 

Settore “Tecnico”, legittimata pertanto ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo altresì, 

salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione; 

 

Atteso che con il decreto sindacale suindicato, vengono attribuite le funzioni dirigenziali di cui all’art. 

107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e lo svolgimento delle attività individuate dall’art. 

20 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

 

Per i motivi sopra specificati che qui si intendono espressamente indicati, 

 

ORDINA 

 
➢ la chiusura del tratto di strada di Via Sant’Antonio, a decorrere dalla data del 11.09.2025 

fino al giorno 27.09.2025, con divieto di transito pedonale per l’esecuzione dei lavori indicati in 

premessa; 

➢ all’impresa esecutrice dei lavori di provvedere all’installazione della relativa segnaletica di 

delimitazione del cantiere temporaneo, tutte le necessarie segnalazioni predisposte per la 

chiusura, nonché gli sbarramenti atti alla delimitazione del cantiere e di quant'altro necessario 

per eseguire le lavorazioni richieste in sicurezza; 

➢ che l’inizio degli effetti giuridici della presente Ordinanza decorrano successivamente 

all’installazione della regolare segnaletica stradale; 

 

DISPONE 

 

http://www.comune.concadeimarini.sa.it/


 
Costa d’Amalfi 

Patrimonio UNESCO 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

SETTORE TECNICO 
Urbanistica, Edilizia Privata, Manutenzione, 

Patrimonio, Ambiente, LL.PP., Demanio 
 

 

Via Roma, 2 - 84010 – Conca dei Marini (SA) – P.IVA: 00542710652 

Tel. +39 089.831301 - www.comune.concadeimarini.sa.it - protocollo.concadeimarini@asmepec.it 
 

3 

➢ che copia del presente provvedimento sia trasmessa: 

o al Comando Stazione Carabinieri di Amalfi tsa26353@carabinieri.legalmail.it; 

o all’impresa esecutrice dei lavori  a.r.costruzionisnc@pec.cgn.it ; 

o al Sindaco; 

o al Settore di Polizia Municipale; 

o al Direttore dei Lavori e CSE; 

➢ che il presente provvedimento sia pubblicato: 

o sulla home page del sito istituzionale dell’Ente; 

o all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

 

Si dà atto che relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 

D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento, non sussistono nei confronti del Responsabile del 

procedimento e/o dell’istruttoria, situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 

285/1992. 

La Polizia Municipale e le Forze dell'Ordine sono incaricati della vigilanza sull'esatta osservanza 

della presente. 

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva e resa pubblica mediante affissione all'Albo 

Pretorio del Comune e pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza che sarà resa nota 

mediante il posizionamento dei segnali stradali prescritti dal NCDS (D.Lgs. n. 285/1992 e suo 

regolamento di esecuzione D.Lgs. n. 495/1992 e s.m.i.). 

 

Conca dei Marini, lì 10.09.2025 

 

  
 

    IL RESPONSABILE DEL 

 SETTORE TECNICO 

arch. Grazia Milo 
 

  (documento informatico sottoscritto in forma 
                     digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

           
 

http://www.comune.concadeimarini.sa.it/
mailto:tsa26353@carabinieri.legalmail.it
mailto:_________@pec.it

		2025-09-10T15:49:26+0200
	Milo Grazia




